robot ¢ coupe

R101 XL R 201 XL R211 XL
R 201 XL Ultra R 211 XL Ultra

27/08/2018



@ www.robot-coupe.com

Fr  Enregistrez votre produit en ligne
Eng Register your product online

D  Registrieren Sie lhr Produkt online
NI  Registreer uw product online

Es Registre su producto en linea

It  Registra il prodotto online

Po Registe o seu produto online.

Sw Registrera din produkt online

Ru 3aperncTpupoBaTtb OHAMH BaLl
NpPOAYKT

Pl  Rejestracja produktu on-line

Cz Zaregistrujte svUj vyrobek online

27/08/2018

The company Contact us | Restfricted Area Select your country...
é :
CATALOG v SELECTION GUIDE LEAFLETS VIDEOS OUR RECIP EUF'FDHT Search

Support

Register your Product on line Access the Robot-Coupe after-sales service

Thank you for registering online your Robot-Coupe product guarantee robot i* coupe’
Authentification

This should only take a few minutes Bienvenue sur le site SAV de Robot-Coupe

To register your product you will need: Chainis vov angen Bl L | st | Dot s
- Product serial number

- Purchase date

Access the Robot-Coupe after-sales service

Register my product now

robot i coupe’




0

robot ¢ coupe’

27/08/2018

Aeknapayuna o CoorserctBum EC

Robot-Coupe® SNC 3asaBfseT, 4To BCe annapatbl, ONMCaHHble B
[JaHHOM OPUTMHaNbHOM PYKOBOZCTBE MO KCMyaTauun, a Takke Bce
npunaraioLmecs K HAM akceccyapbl 1 yNakoBKW COOTBETCTBYIOT :

°*[loNoXeHNAM crefylmnx eBpOnencKUX AUPEKTUB U

COOTBETCBYHOLLMM rOC. 3aKOHOZATENbCTBaM:

- AnpekTnsa no mexaHnsmam 2006/42/EC,

- AnpekTrBa No HM3KoMmy HanpsxxeHuto 2014/35/EC,

- AnpeKkTrBa No aneKTPOMarH1THon coemectumoctn 2014/30/EC,

- Anpektunse 2011/65/EC «O CHMXEHUM NCMONb30BaHMA OMACHbIX
BELLECTB B 3/leKTpryeckom obopynosaHum» (RoHS),

-OupektnBe 2012/19/EC «O6 oTxopax 3NeKTPUYECKOro u
31eKTpoHHOro obopynosaHus» (WEEE),

PernameHt (EC) N2 1935/2004 «O maTepuanax u usgenusx,
npefHasHayYeHHbIX AS19 KOHTaKTa C NULLEBbIMY MPOLAYKTaMmn»,

PernameHnTy (EC) N2 1907/2006 (nocnefjHAA KOHCONMANPOBaHHasn
Bepcmua) Kacawowemyca npasun «Peructpauyun, OueHkn,
CaHKkunoHupoBaHua n OrpaHuyeHna XMMUYECKUX BeLecTB
(REACH)», B COOTBETCTBUM C YeM BCe MPOAYKTbI, NpoJaBaemble
kKomnaHueln Robot-Coupe® SNC, a Takxe mMx akceccyapbl u
ynakoBOYHble MaTepurasbl, He cofepaT BelecTB, Bbi3blBaOLWMX
BbICOKME OMaceHmna 13 COOTBETCTBYHOLLEro cnucka EBponerickoro
XuMmyeckoro areHtcTea (ECHA).

PernamenTty (EC) N2 10/2011 «O nnacTUKOBbIX MaTepuanax u
n3penuax, NpefHa3HayeHHbIX AN1A KOHTakTa C npofykTamu
NUTaHUA», a Takxe Bcem pernameHTam (EC), copepxawum
WU3MEHEHUs, MOMPaBKN U UCMPaABNEHNS K 3TOMY periaMeHTy,
BoweaWNM B CUNy OO HacToAwen [leknapauuun, a MUMEHHO
CYWecTBYIOLWNM Ha CEerofHAWHNN AeHb pernameHTam (EC) N
321/2011, 1282/2011, 1183/2012, 202/2014, 865/2014, 2015/174,
2016/1416,2017/752,2018/79 n 2018/213.

® CrlefyoL MM MOJIOXKEHVAM rapMOHV3POBaHHbIX €BPOMNeNCKUX CTaHAaPTOB:

-EN ISO 12100:2010 be3onacHoCTb MexaHu3MoB — O6LKe NPUHL UMb
pa3paboTKu,

- EN 60204-1:2006 be3onacHOCTb MexaHV3MOB — J11eKTopoobo-pyfoBaHue
annaparos,

- EN 60529 CteneHb 3awuTbl o6onoyuku (Knacc IP):
- IP 55 pour les commandes électriques,
- IP 34 pna ppyrux snemeHTOB annapara,

® 11, COrNlacHO KaTeropum annapara, NoNoKeHUAM rapMOHU3UPOBAHHbIX
eBPONeNCKUX CTaHZAPTOB, onpeaensiowymM TpeboBaHA 6e30MacHOCTM 1
TUTUEHDI:

- EN 454:2015 .CObuBaTenbHO-CMecUTeNbHbIe annaparbl,

-EN 1678 .OBouepeskn (M COKOBbIXKUMANKN-IKCTPAKTOPbI),

-EN12852....c.. KyxOHHble npoueccopbl 1 MUKCEPbI,

-EN12853... C6uBaTenu 1 nepeHoOCHble BEHUNKNY (Morpykaemble
MUKCepbl),

-EN 13208. Annapatbl 45119 OYNCTKN OBOLLEN,

-EN 13621. -AnnapaTbl 4na OTKMMaHWA BOAbI U3 canaTa,

-EN 14655. .Xnebope3sku.

«R017»

Montceau-en-Bourgogne, 16 niona 2018 .

Jean-Marie LOZANO
[rpeKTop No Npon3BOACTBY

Robot-Coupe® snc - 12 avenue du Maréchal Leclerc - BP 134 - 71305 Montceau-en-Bourgogne Cedex - France




COAEPXXAHUE

FAPAHTUA

BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXXHOCTHU

Bbl KYMUIN KYXOHHbI MPOLECCOP
R101 XL ® R201 XL ® R201 XL Ultra
R211 XL ® R211 XL Ultra

BBO/ B SKCIJTYATALUIO AMMAPATA
* CoBETbI M0 3MEKTPUYECTBY

° MNaHenb ynpaBneHuA

MO3TAMHbIA MOHTAX
° KomnnekT namenbuntens

° KomnnekT oBoLlepesKkun

NCNOJIb3OBAHUE & NMPUTOTOBJIEHUE
© KoMnnekT nsmenbumtens

° KomnnekTt oBoOLWlEpPE3KN

CNMEU3AKA3
® Hox ¢ KpynHbIMU 3y6urkamm

® Hox c menkumum 3y6umkamm

O4YUNCTKA
° bnok aBurartens
© KomMnneKkT namenbumntens
© KoMnnekT oBoLepesKu

® HOX

TEXyXOoA4
° HOX

° Bknagbiww pa6oqero OTCEKa

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU
°® Bec
® Pazmepbl
* Pabouas BbicoTa
® YpoBeHb Wwyma

® DneKTpPUYECKME XapaKTePUCTUKM

3ALUUTA

HOPMbI

TEXHUYECKUE OAHHDbIE
* TpexmepHble 1306paxkeHNs

@ 3ﬂeKTpVILIECKV|e CXeMbl 1 NpOBOAOKN

27/08/2018

77



78

NMPEOEN TAPAHTUUN ROBOT-COUPE s.n.c.

Baw annapatr ROBOT-COUPE
NMeeT rapaHTUIO CPOKOM Ha OAUH
rogq C Aatbl NOKYMNKW: AaHHasA
rapaHTUA OTHOCUTCA, TONbKO K
opuuManbHOMY WN3roTOBUTENIO,
ero ANCTpUNOGDLIOTEPY wnm
nmnoprepy.

Ecam Bbl nokKynaete annapat
ROBOT-COUPEy auctpubbiotopa,
ncxopHom ABNAeTCA ero
rapaHTna (npoBepbTe CPOKN U
yCNoBUA 3TON rapaHTUKn C Balium
ANCTpubbLIOTEPOM).

lapantma ROBOT-COUPE He
pacnpocTpaHAEeTCA Ha rapaHTuio
ANCTpu6bIOTEPA, OAQHAKO B
cnyyae OTCYTCTBMA nocneaHemn
rapaHtuas ROBOT-COUPE O6yger
AENCTBUTENIbHOMN C BO3MOXHbIMU
nonpaBkamu B 3aBMCMMOCTU OT
KOHbIOKTYpPbI PbIHKa.

fapantma ROBOT-COUPE s.n.c.
pacnpocTpaHAeTcA TONMbKO Ha
HeMnpaBHOCTKN, CBA3aHble C
martepuanom n/unmv c6opkoin.

FAPAHTUA ROBOT-COUPE s.n.c.
HE PAINMTPOCTPAHAETCA HA
CNEAYIOLLEE:

1 - NospexpaeHna o6opynoBaHVA 13 -3a Henpa-
BUIbHOTO WM HECOOTBETCTBYIOLIErO MCMOJb30-
BaHWA, NafeHWA annapara uiy gpyrve nogobHole
NOBPEXAEHNA, Bbl3BaHHbIE HEMNpPaBUSIbHbIM Bbl-
MOSIHEHNEM WHCTPYKUMM No cbopKe, YCTaHOBKE,
MCNONb30BAHUIO, YNCTKE, OOCITYKMBAHNIO U T. .

2 = 3aTouka MM 3ameHa 3aTynUBLUNXCA, NCNOpP-
YEHHbIX NN N3HOLWEHHbIX Nocd/ie onpeaesieHHoro
BpeMeHn WnCnob30oBaHNA, CUHUTaKOWEroca HOp-
MaJibHbIM UJTN YpEe3MEPHbIM, ne3BuUMn.

3 - 3aTouka ¥ VAW CTOMMOCTb 3aMeHbl UM
pemMOoHTa Ne3Bu1i, HOXel, MOBEPXHOCTEN, HacagoK
C nATHamMK, nouapanaHHbIX, MOBPEXAEHHDIX,
NCKPWBIIEHHbIX U U3MEHUBLLMX LIBET.

4 - Nio6ble 3meHeHUs, [OGABNEHUA UK PEeMOHT,
BbINONIHEHHbIE HE YNONHOMOYEHHbIM NLIOM UK
npeanpusaTueMm.

5 - MNepeBo3ka annapata B\n3 CepBUC. LieHTpa.

6 - CtronmocTb YCTaHOBKM UM TECTUPOBaHMA HO-
BbIX AeTanen Uiy KoOMMnekToB (Hanp., yawu, au-
CKW, Ne3BKs, HACAIKW), 3aMEHEHHbIX MO COOCTBEH-
HOMY YCMOTPEHMUIO.

7 = Pacxopbl, cBA3aHHbIE C 3MEHEHNEM Hanpas
JieHnem BpalleHunA Tpex¢a3Horo SJ1EKTPO ABuUra-
Tens (OTBETCTBEHHOCTb HeceT yCTaHOBIJJ,I/IK).

8 - NOBPEXAEHWSA, BbI3BAHHbBIE TPAHCIOP-
TUPOBKOW. Bugumble uny HeBUAUMbIE MOBPEX-
[AeHUA nexaT Ha OTBETCBEHHOCTU MepeBOo3uuKa.
Monb3oBaTenb AOMKEH U3BECTUTb O HUX NEPEBO3-
yrKa 1 dKCneagmTopa cpasy no NosyyeHnn ToBapa,
NI MO OOHAPYXKEHUIO NMOBPEXAEHUN €CNN TaKo-
Bble 3aMeTHbI He Cpa3y.

XPAHWUTE 3ABOJCKYIO VYIAKOBKY, koTtopas
MOHaAaobVTbCA B ClyyYae MPOBEPKM NepeBo3unKa.

lapaHtna ROBOT-COUPE s.n.c. orpaHnum -BaeTca
3aMeHON HeucnpasHbIX AeTaneln uav annapaTos.
KomnaHuma ROBOT-COUPE s.n.c., a Takxkee ee ¢u-
nvansl U adunMMpoBaHHble NpeanpUATUA, ANC-
TPUObLIOTOPSI, areHTbl, yrpa BAAOLMe, Cy»Kalime
WY CTPAXOBLUMKN He HeCyT OTBETCTBEHHOCTb 3a
yliep6, noTepo MM KOCBEHHbIE pacxofbl, CBS-
3aHHble C annapaTtoM UM HEBO3MOXHOCTbIO ero
NCNONb30BaHNA.

27/08/2018




BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOKHOCTHU

A BHUMAHMUE
COXPAHUTE 3TY MHCTPYKLUIO

BHUMAHMWE: Bo n36exaHne HecyacTHbIX CJ1y4yaeB (3/1eKTPOTPaBMbl, paHEHUA U NP.) U 4NA CHYKEHUA MaTepuanbHOro yulep6a, HaHeCeHHOro
HenpaBWIbHbIM MCNONIb30OBaHNEM Ballero anmnapara, BHMMaTe/NbHO NpouyuTalTe CleAylowun MHCTPYKUMN N CTporo cobniogainte mx
BbiMoOJIHeHNe OTo NomMoXeT Bam nyywie 03HaKOMUTbLCA € annapaToMm U NPaBWIbHO ero UCcNonb3aBoTb. MpounTaniTe NOMIHOCTHIO AaHHbIe
pekomeHAauMm 1 03HaKOMbTE C HUMMU BCex nul, Nonsyrwmxca annapatom. Hawe o6opyaoBaHmne npegycmMoTpeHO UCKNIOUYNTENIbHO ANA
npo¢geccnoHanbHOro NCMNoJIb30BaHUA N HN B KOEM Clyvyae He AO/HKHO UCNOoNIb30BaTbCA AeTbMU.

PACINAKOBKA

® OCTOPOXHO BbIHbTE U3 YNaKoBKM Bce 060pyaoBa-
HVe, KOPOOKM 1 MaKeTbl C aKceccyapamm Uim cneum-

aJIbHOM OCHACTKOMN.

® OCTOPOMHO ¢ pexyLwmmmn MHCTpyMeHTamum !

YCTAHOBKA

o PeKOMeH,El)/ETCFI YCTaHaBJZIMBATb afnapaTt Ha yCTOI\/'I-

UYMBYIO MOBEPXHOCTb.

NOAKNIOYEHUE

® Y6eamTech, YTO HanpsXXeHWe Ballel SNeKTPoCceTu
COOTBETCTBYET HaMPs>KEHWIO, YKa3aHHOMY Ha 3aBOfA-
CKOW Tabnuuke Kopnycs fBWraTens, M 4To OHa pac-

CYMTaHa Ha HeO6XOLI,I/IMy}O cnny ToKa.

® [loacoegnHunTte annapar K po3eTke C 3a3eMyieHnem.

PABOTA

e Cobntofaiite OCTOPOXKHOCTL MK paboTe ¢ pexyLu-

MU UHCTPYMEHTaMI (,D,I/ICKaMVI nnn HO)KaMI/I).

MPOLIEAYPA CBOPKU

e Crporo cnepyinTe UHCTPYKUMAM no cHbopke (cm.
Crp. 80) n ybegutech, 4To BCe akceccyapbl NPaBUSIbHO
yTaHOBMEHbI.

NCNoJib3OBAHUE

® He nbiTantecb ybpaTb npenoxpaHUTESlb Hble
CUCTEMbI 1 BIIOKMPOBKM.

® He BBOAWTE MOCTOPOHHME NpegMeTbl B pabouyio
€MKOCTb.

® He npoTankusante NPOAYKTbl PyKOW.
® He neperpy»anTe annapar.

® He BKAOYanTe NOPOXKHMI annapar.

OYUCTKA

® B uenax npefgoCcTopoXXHOCTU nepen OUYNCTKON
OTKJlOYalTe Ball annapart.

® CncTemaTryecku oumLlanTe annapart 1 akceccyapbl
MO OKOHYaHMK PaboTbl.

® He norpy»aiTe 610K fBUraTens B BOgy.

e [ins fnetanen
cneumanbHoe MotoLee CPeacTBo.

aAJTIOMNHNEBDbIX VICI'IOJ'Ib3yI7ITe

® He ncnonb3ylite Mowolme Cpeactsa C BbICOKOW
LENOYHOCTbIO (C CUIbHOW KOHLeHTpaumnen ammmaka
1 HaTpuA) ANA NIaCTMacCOBbIX AeTanen.

® Robot-Coupe He HeceT OTBETCBEHHOCTb 3a
HecobnofeHne MoNb3oBaTeNeM  /IEMEHTaPHbIX
NPaBWi CaHUTAPHOW TUTMEHbI MO COAEPXKaHMIO 1
OUYUCTKe annaparta.

TEXYXOA

® [lepen noObIMKU OMepaunsAMM Ha SNIEKTPUYECKUX
yacTax, 06A3ATeNbHO OTKIYaNTe annapar.

® PerynspHo npoBepsiiTe COCTOAHNE MPOKNAA0K N
Koneu, a TakXKe MCMPaBHOCTb NPefoXPaHUTENbHbIX
cucTem.

® TwaTtenbHO cnefyniTe UHCTPYKUMM MO Texyxopy
N NpoBepANTe COCTOAHME aKCeccyapoB, OCOBEHHO
nocsie NCNoJsib30BaHUA KOPPO3UMHbLIX MPOAYKTOB
(MMMOoHHaA KncnoTa u np...).

® He nonb3yntecb annapaTom B C/lyyae NoBpeXaeHNs
WHypa NUTAHWA WX LUTENCENbHOW BWUIKW, WK
e ecnn annapat HeucnpaBHO paboTaeT wunu 6bin
noBpeXaeH.

® [Tpu noObIX aHOManuax B paboTe obpalyanTecb B

CEePBUCHbIN LIEHTP. 27/08/2018

79



80

NMPUOBPEJIN KYXOHHHbIN
MPOLIECCOPR 101 XL ®
R201 XL ®* R201 XL Ultra ®
R211 XL ®* R211 XL Ultra

KyxoHHblie npoueccopbi R 101 XL, R 201 XL, R 201
XL Ultra, R 211 XL, R 211 XL Ultra pa3paboTaHHbl
ONA HY)XA COTPYAHWKOB pecTopaHHoOro 6usHeca u
dacT-dypna. Mo mepe nx MCNoONb30BaHMSA, Bbl OTKpOETe
Aana ce6a Bcé MHOroobpasue nx BO3MOXHOCTEN.

Mpoueccopbl R 101 XL, R 201 XL n R 211 XL Ultra
NOCTaBAATCA C HACAOKOM-KyTTEepOM W HacafKow-
OBOLLEepe3KON CO COPOCOM Hape3KM B Yaluy.

MpoueccopbiR211 XLuR211 XLUtranocrasnAwoTcA
C HaCagKoM-KyTTepoM (4alla ¢ py4ykon ob6bémom 2,9
1) U HacafKon-oBoLlepe3Ko (KpbllKa M3roToBfeHa
13 AbC-nnacTuka, yalia U3 NPONUNPONUIEHa).

Yawa Hacagku-kytTepa mogenenn R 201 XL Ultra mn
R 211 XL Ultra n3rotoBneHa 13 Hep». CTanu.

B pexume KyTTepa, Baw npoueccop cmoxeT 6bIcTO
nNpUroToBMTb ¢apll, 3amMecuTb TecTo, U3MENbYUTb
opexu. Camas gonras onepaumsa ganTca MakCumym 5
MVH.

B pexume oBowepesky, Baw npoueccop, npw
MOMOLLM Pa3fINYHbIX ANCKOB KOTopble Bbl cmoxeTe
BblOpaTb OTAENbHO, OGbICTPO Hape3aeT JIOMTUKaMM,
6pycouKamu, Koneukamu,.

C nomoLLbto BaLlero npoLueccopa, OTKpounTe ans cebs
HOBbIE€ BO3MOXXHOCTW KY/IMHAPHOIrO TBOPYECTBa.

KOHCTpyKUMA annapata AOCTaTOYHO MpPOCTa, 4TO
NMoO3BONAET UCMONb30BaTb HACAAKY-KYTTep U HaCafKy-
oBoLepe3Ky 6e3 xJIonoT 1 3a60T: 06e HacagKu Nerko
CcobUpaloTCA 1 pasdbuparoTcs.

JlaHHas NHCTPYKLMA COLEPXKUT  TMONE3HYI0
NHpOPMaLNO ANA NONb30BaTeNs, KOTOPAA NOMOXET
eMy C MakCMManbHOW MOMb30M WCMNOMb30BaTb
annapar.

27/08/2018

BHumaTenbHO npoquraﬁrre AAHHYIO MHCTPYKUUNIO
A0 NCNoJib30BaHNA annaparTa.

Bbl Takke HanpeTe 3[4ecb HECKObKO MpPrMEpPOB
NPUroTOB/IEHNI PeLenToB, KOTopble nmomoryT Bam
OCBOWTb annapat M OLEHUTb €ro HeUcUYUCINMble
KayecTBa.

BBOJ B KCMTYATALMIO
AMMAPATA

A

OAHHbIA ANNAPAT OBA3ATE/IbHO JO/TKEH BbITb
3A3EMJIEH (ONMACTHOCTb MOPAXKEHNA TOKOM).

BHMUMAHMUWUE

¢ COBETbI MO JIEKTPUYECTBY

I'Iepep, noagknyeHnem y66ﬂMTer, UYTO HanpAxeHne
BaLlemn JJIEKTPOCETN COOTBETCTBYET HaMPAXKEHUIO,
YKa3aHHOMY Ha 3aBOACKOMN Tabnuuke aBuratenAa.

Mopgenn ROBOT-COUPE ocHauweHbl
TUMaMn ABUraTesnen:
230B/ 60/ 1-da3H
115B /60Ty / 1-pasH
220B /60Ty / 1-da3H

Pa3nnyHbIMn

AnnapaT nocTaBnseTcsa c ogHodpa3HOW WTENCesIbHON
BUJIKOW, COEANHEHHO CO LUHYPOM MUTAHUS.

¢ MMAHEJ1b YMPABJIEHUA

R101XL:
KpacHas KHOMKa = OCTaHOBKa

3eneHad KHoOMKa = BKJIlOUYeHUe

R201 XL ® R201 XL Ultra
R211 XL ® R211 XL Ultra

KpacHaa KHonMka =

OCTaHOBKa
3eneHan KHOMKa = BKJIlOUYEHME

l‘|epH<':1$| KHOMKa = pPeXum nynbcaunu

MO3TAMHbIA MOHTAXK

¢ KOMIMJEKT UBMEJIbBMUTENA

1) MocTaBbTe 6NOK ABUratens nepep cobor u
YCTAHOBWTE Yally KyTTepa BEPTMKANbHO K OCK
ABUraTens, NpeaoXpaHnUTesNbHbIA CTEPXKEHb Crerka
OTK/IOHEH BNeBO.

R 101 XL- 201 XL- R 201 XL Ulira R211 XL- R 211 XL Ulira

2) NMoBopaunBaiiTe yaly BMNpPaBoO LO TeX MOP MoKa
BbICTYrMbl MOTOPHOIO 6/10Ka He BOWAYT B NpeayCcMOoT-
peHHble AnA HUX THe3fa. [lpefoXpaHUTeNbHbIN
CTEPXKEHb HAXOAWTCA Nepen BaMu.

R 101 XL- 201 XL- R 201 XL Ultra R211 XL-R 211 XL Ulira

3) HapgeHbTe HOX Ha OCb ABUraTens 1 NpPOTONKHUTE
€ro Ha JJHO yalu.

MoBepHUTE HOX K ybeauTecb, YTO OH
NpPaBUbHO.

BCTaB/1eH

R 107 XL- 201 XL- R 201 XL Ultra R211 XL-R 211 XL Ultra



YCTaHOBWTE KPbILLKY Ha Yally, BOPOHKA [OJI)KHa ObITb
nepe BaMU 1 NOBOpaymMBalTe eé€ BNpaBo A0 NOJIHOM

61I0KMPOBKM.

) &

RT0TXL

R 201 XL-R 201 XL Ultra R 211 XL-R 211 XL Ulira

Tenepb BaLL annapat roTos K paboTe.

* KOMIVJIEKT OBOLUEPE3KU
R101 XL, R201 XL nR 201 XL Ultra

Te ke aTanbl COOPKM, UTO 1 ANIA HACAAKM-KyTTepa Ans

NHn?2).

3) HageHbTe yanvHUTeNb Ha OCb ABUraTens.

RT0TXL

R 201 XL- R 201 XL Ulira

4) YcTaHOBUTE ANCK Ha YOJIVHUTENb.

RT0TXL

R 201 XL- R 201 XL Ulira

5) YcTaHOBUTE KPbIWKY Ha Yally, BOPOHKa JomkHa 3)  HageHbTe  6enblii  NIacTUKOBDIA
6bITb Nepes BaMu. cbpacbiBaTenb Ha OCb ABUraTens v NpPoBepbTe, UTO

3aKponTe KpbIlWKY, MOBOpaynBasA e€é BMNpaBo [0 OH XOPOLUO 3apMKCMPOBANCA HA AHE YALU.

MOSIHON 6NIOKUPOBKM.

R 201 XL-R201 XLUkra ~ R211XL-R211 XL Ulira

R211 XLu R 211 XL Ultra:

Hacapka-oBoLlepeska COCTOUT U3 2 CbEMHbIX YacTel:
yalla v KpblLKa.

1) ToctaBbTe MOTOPHbLIA ONOK nepen cobon u
yCTaHOBUTE Ha HEro yally: BOPOHKa AnA Bblbpoca
[OJKHa HaxoamUTbCA Crpasa oT Bac.

yallen He JOJKHO ObITb BbICTYNOB.

2) loBopaumBanTe uawy BMNpPaBO A0 Tex nNop
MOKa BbICTYMbl MOTOPHOro 610Ka He BOWAYT B
npeaycMoTpeHHble AN HUX THe3ja.

« >

5) YcTaHOBUMTE KpbILWKY Ha Yalle 1 MoBOpaynBanTe eé
BMPABO A0 NMOMHOW 6MOKMPOBKN. MeXay KpbILWKOW 1

27/08/2018

ANCK-

81



82

& MPUrOTOBJIEHUE oo | spon
WCNOSNb3OBAHUE | rwowro | o0
npogykra (kr)
* KOMIMNEKT UBMENBbYUTENA
KyTTep paspaboTaH [ans  BbIMOSHEHUA  BCeX B36VMBAHUE
BMNAoOB nimenbyeHUA 3a camoe KOpPOTKOEe N M o
MaiioHe3 / uecHouHblii coyc / fonnaHackmit 1 3
BpemMA. PEKOMEHﬂyeM BH/MaTe/IbHO CNnegnTb 3a -
[Tpunpasa u3 pe3Haoli neTpywkn 0,8 4
n3menbyeHnem Ballnx NMPOAYKTOB ANA OOCTUXKEHUA
ONTMMAaNbHOro pesysbTaTa. 3AMELUVBAHUE
Ha)kaB Ha KHOMKY «I'Iyn bC», Bbl CMOeTe pa6OTaTb
Paccbinuatoe / necoyHoe Tecto 1 4
B UMMNYJNIbCHOM pexnme OnAa Toro yTOoODI nonyynTb
TeCTo ANA NULLbI 1 4
naoeanbHy TOHKOCTb M3MeENbYEHNA.
Bo3mMoOXHOCTM  KyTTepa He  OrpaHM4MBaloTCA MEPEMAJIbIBATb
npuBeaéHHbIMN npumepamm, npusenéHHas
o 0,5 4
MHOOPMALMA HOCUT CMPaBOYHLIA  XapaKTep W Qyusenbie OpyKTl
MOXET BapbnpoBaTbCA B 3aBUCUMOCTN OT KayeCTBa Ne 05
WNHIPeaVeHTOB UK B 3aBUCMMOCTU OT peLienTa. NarupoBouHbie cyxaph 0>
* KOMIUIEKT OBOLLEPE3KWU
Makc. Kon- Bo
NCNONIb30BAHUE rorosor PBﬁigi?n(;n) Hacapgka-oBoluepeska OCHalLeHa ABYMA BOPOHKaMMU:
npoayKTa (kr) A wep LieHa aBy! p :
- 6onbluas BOPOHKA /1A HApe3KN KPYMHbIX OBOLLEN
U3MEJIbYEHUE KaK KanycTa, cenbaepeii
« MACO - Kpyrnada BOPOHKa /1A AJINHHbIX OBOIJ.lel7| rapaHTnpyet
PyGrewbii GuoLITeKC 07 3 NPEeBOCXOHOE KauecTBO Hape3KM.
Kon6acHbli dpapLu / Tomats 08 3
N ,ﬂﬂﬂ OOCTXKEHNA ONTUMAJIbHOI O pe3yJibTaTa Hape3Kn
[llepeBeHckuii nawtet / konbaca 0,8 4 . .
PbIEA NCNOJIb3YyUTE 3TOT OTCEK B KayeCTBe HanpaBJIAKOLWEN
Hape3KWn.
Pbi6a no npoBaHcanbckm 0,9 5
P varer 09 5 MPAMbIE IOMTUKM ——
- OBOLWA
n1 MOPKOBb / KartycTa / orypLbl / yk / Kaptodenb / nyk-nopen
Hecrok / netpywia / nyk 02/05 3 n2/ns JIMMOH / MOPKOBb / rpn6 / KamycTa / kapToderb / orypubl /
Cyn/ oBowLHoe niop 1 4 Kabauku / nyk-nopeu / nyk / nepewy
« ®PYKTbI na/ns BaknakaHbl / cBeKna / MOpKOBb / rpubbl / orypel / neped /
pefbKa / canat / kaptodenb / TomaTbl
OpykToBOe niope 1 4 ne BaknarkaHbl / cBeKna / MOPKOBb / Fpnbbl / orypel, / neped, /

27/08/2018

pepbKa / canat / kaptodenb

BOJIHUCTBIE JIOMTUKU EeiLs
B2 cBeKna / kaptodenb / MOpKOBb

TEPKA g
T1,5 cenbpepen / colp T9 kanycta/cbip

T2 MOpPKOBb / cenbaepelt / colp MapmesaH / LLlokonag

T3 MOPKOBb peabKa 0,7 mm

T6 KanycTta / cblp peabKa 1 mm
COJIOMKA T
C2x2 MOpPKOBb / cenbpepelt / Kaptodenb

C2x4 MOpPKOBb / cBeKJa / Kabauku / kapTodenb

C2x6 MOpPKOBb / cBeKfa / Kabauku / kapTtodenb

C4x4 Bakna<aHbl / cBekna / kabauku / Kaptodenb

C 6x6 BaknaxaHbl /cBekna/ cenbfepeit / kabauku / Kaptodpenb
C8x8 cenbpaepeit / kaptodenb
Hox C KpYynHbIMU

3y6quaM|/| NMoCTaBJIAETCA
otgenbHo. Ero NCcnoJib3yrT
3ameca

ans TectTa wu

MN3MeNbYeHNA OPEXOB.

Hox C MenKnumm
3y6umKamMmm nocCTaBnAeTcA
oTgenbHo. PexkomeHnayetca

MNCNOJIb30BaTb 3TOT HOX

I\-., OonAa n3MenbvyeHnA 3eN1eHn 1

TONMYEHUA NPAHOCTEN.



OYUCTKA

A

B uenAx npepoCTOPOXKHOCTY Nepes No6biMn
onepaynaMm no OYNCTKe peKomeHAyeTcA
Bcerga oTkaovarb annapart (Bo msbexaHue
3NeKTpoTpaBm).

BHUWUMAHMWE

¢ BJIOK ABUTATENA

3anpewaeTcsa Mnorpy»katb MOTOPHbI 6GNOK B
Boay. [poTuparite Kopnyc BNa>KHOW TPpANKON vunun
ry6koi.

¢ KOMIMJIEKT USMEJIbBMUTENA

CHVIMUTE KPBbILLKY, CHUMUWTE Yally C MOTOPHOro 611oKa
- 419 Havana noBepHuTe eé BNeBO, a 3aTeM NOTAHUTE
BBepx. OcTaBbTe HOX B yvalle YyTobObl 3aKynopuTb
OoTBEpPCTME M He [aTb CTeYb KWAKOCTW, eCnn Bbl
paboTanu ¢ XUgKMMU NPOAYKTaMN.

Ecnu Bbl paboTanu ¢ TBEpAbIMY NPOAYKTaMK, BbIHbTE
HOX 1 OMOPOXKHUTE Yally.

Ecnn K HOXY npuaunam ocTaTKu MNPUroToBAEHWUHN,
yCTaHOBUTE Yally, 3aTeM HOX Ha OCb W BKAOYUTe
annapar.

Bbl MOXeTe TakXe npeaBapuTesibHO NPOMbITb Yallly,
HanMB B HEE ropaYen BOAbl 1 BKAOYMB anmnapaTt Ha
HECKOJTbKO MUHYT.

¢ KOMIJIEKT OBOLLUEPE3KU

CHUMUTE Kaxaylo [eTanb OBOLEPEe3KU: KPbILKY,
ONCK, ANCK-cbpacbliBaTesib, Yaluy. NpomonTe.

He pekomepyeTca MbITb HacafKy-OBOLIEpe3Ky B
NoCyAoOMOeYHOM mMawunHe. [fpomonTe e€ BpyUHyto C
XKNOKOCTbIO ANA MbITbA MOCYAbI.

* HOX

MNocne oUNCTKY HOX BbITepeTb HaCyXo BO n3bexaHne
NnoABJIEHNA PXKaBYMHDbI

Y6epuTecb, UTO NCNONb3yeMoe MoloLlee cpea-
CTBO MOXXHO MPUMEHATb ANA MNAacTMacCcoBbIX
nsgennii. Hekotopble cpefcTBa C MOBbILWEH-
HOW LWEeNIOYHOCTbIO (C CUIbHOM KOHLIeHTpauu-
el HaTpuA AN aMMunaKa) He AOMKHbI Npume-
HATbCA ANA MNJIACTMACCOBbIX U3LEeNNN, TaK KaK
MOTYT NOBPEeANTb MX.

TEXYXO/[

* HOX

Bbl MOXeTe 3aTOUnNTb TONMbKO MaaKnim HoOX.

HacTtoAtenbHo pekomeHAyeTCcA nodie Kaxxgon
onepaunu, 0CcobeHHO Nocne 3mesNbyeHuns NeTpyLKu,
npoBecT TOYNJIbHbIM 6pyCKOM no ne3BnAM HO»Ka.

Pa3 B mecAay 3aTaumBanTe ne3BuUA npm nomown
TOUYNIIbHOIO 6pyCKa, nocTtaBnAemMoro c annapatom.

KauecTBo 13menbyeHNs 3aBUCUT OT TOTO, Kak XOPOLLIO
3aToueHbl le3BuA. HoX co BpemeHeM M3HaLVBaeTcs
N HeobXoAMMO Mepeoanyeckn 3aMeHnBaTb ero ass
TOrO, YTO6ObI KAYECTBO OCTABANOCh HEU3MEHHbIM.

e BKJIAAbILWU PABOYEIO OTCEKA

HeO6XOL|,I/IMO perynapHoO CMa3biBaTb YIJIOTHUTE/IbHOE
KOMbLO Ha ocu pJBuratensa (Mcrnonb3yite noboe
pacTuTenbHOe Macso)

[lnsiToro,4to6blCOXPaHNTbUAEANTbHY IO FEPMETUUYHOCTD
[BUraTena, PEKOMeHOYyeTca pPerynsipHo NpoBepsATb
CTEMEHb M3HOCA KOJbLia M 3aMeHsITb ero B Cjlydyae
HeobXxoANMOCTMW.

3ameHa KosbLo O4YeHb NPocCTa 1 He TpebyeT pasbopkiy
apuviratens. Mbl HAacTOATENIbHO PEKOMEHAYEM CNeanTb
3a Tem, 4ToObl KonbLO 6bino Bcerga B pabouem
COCTOAHNMN.

TEXHUYECKUE
XAPAKTEPUCTUKUA
e BEC
HeTTo B YMaKOBKe
R101 XL 8,60 kg 9,70 kg
R 201 XL 8,95 kg 10,05 kg
R 201 XL Ultra 9,90 kg 11,00 kg
R211 XL 9,80 kg 12,60 kg
R 211 XL Ultra 10,60 kg 13,45 kg
¢ PASMEPbDI (B mm)
R 101 XL
R 201 R 201 XL R211 R 211 XL
T T
M o Il @\ﬁm
A N \L\\\\JEI///// -
I rodot Geeups” T - c17 |
[5@@-@@_‘”

A B C D E F
R 101 XL 665 | 220 | 280
R 201
R 201 XL 720 | 220 | 280
R211
R211 XL 450 | 220 | 280 | 665 | 285 | 365

27/08/2018 83



84

* PABOYAA BbICOTA

PekomeHgyeTca

mpao 1,30 m

yCTaHaBN1BaTb
npoLEeccop Ha YyCTONYMBOM NOBEPXHOCTU TaK, YTOObI
BbICOTa OT Mona o BepXHero Kpas yawum 6bina ot 1,20

* YPOBEHb LUYMA

UJ)/MOBOI‘/'I YPOBEHb WK 3BYKOBOE€ [OaBJIEHME Tpu

KYXOHHbI

paboTe BXonocTyto cocTaBnseT MeHee 70 ab (A)

* JJIEKTPUYECKUE XAPAKTEPUCTUKIN

MoHoda3Hbii annapat R 101 XL

[Buratens CkopocTb Tok
(06/MUH) (A)
230B/50Ty/1 1500 3
115/60 Ty /1 1800 6
220B/60Tu /1 1800 3

MoHodda3HbIl anna

pat R201 XL ® R 201 XL Ultra

[lBuraTens CkopocTb Tok
(06/MUH) (A)

230B/50Ty/1 1500 4,3
115/60Ty/ 1 1800 8
220B/60Ty /1 1800 4,3

MoHodda3HbI anna

paTR211 XL ¢ 211 XL Ultra

[Buratens CkopocTb Tok
(06/MUH) (A)

230B/50Ty /1 1500 5,7
115/60 Ty /1 1800 12
220B/60Tuy /1 1800 57

- MowHoCTb 0603HauYeHa Ha 3aBOACKOI

Tabnunuke.

27/08/2018

3ALLUTA

A BHWUMAHMUWE

HoxX un ne3Bua ABNAIOTCA peXxywumu
MHCTPYMeHTamn, GyAabTe OCTOPOXKHbI Npu
paboTe c HUMKN

Annapatbl R 101 XL ® R 201 XL ® R 201 XL
Ultra ® R 211 XL ® R 211 XL Ultra ocHaweHbl
3NIeKTPOMEXaHNYEeCKON CUCTEMOW 3aLnTbl.

Mpu OTKPbITMI KPbILIKKU, MOTOP OCTaHaBNMBAETCA.

Ona MOBTOPHOIO 3anyCKa aMnnapata [JOCTaTOYHO

3aKpPbITb KPbIWKY U HaXaTb Ha 3€TIEHYI0 KHOMKY.

BO wu3bexaHne pas3bpbl3rMBaHuA npu pabote ¢
XUAKUMY  NPOAYKTaMN PEKOMEHAYeTCs CHayana
BbIKMIOUYMTb anmnapar, a 3aTeM OTKPbITb KPbILLKY.

Mogenn R 101 XL ¢ R 201 XL ¢ R 201 XL
Ultra ® R 211 XL R 211 XL Ultra ocHalleHbl
npefoXpaHUTeNIbHON  CUCTEeMONM  3alWTbl  OT
neperpesa, KoOTopadA OCTaHaBAMBAET MOTOP Mpwu

OYeHb ANUTENBHON paboTe Unv neperpyske.

He nbiTaiiTecb y6paTb NpeaoxpaHNTeNbHble
CMUCTeMbl 3almnTbl.

He BBOAWTEe NOCTOpPOHHMWE npeAMeTbl B
pabouylo eMKOCTb.

He npotanknBanTte npoayKTbl pyKoii.
He neperpyxanTe annapar.
He BknioyanTe nopoxHui annapar.

HOPMbI

CMOTpeTb peknapayuto 0 COOTBETCTBUN CTP. 2.



N° de série / Serial number
675
-786----- --

R 101 XL

robot@coupe®

[Maj: 02/2018] REV:b

118  27/08/2018




8102/80/1L

6Ll

N° de série / Serial number

®
robot@coupe R 101 XL -675----- -
-786----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 49 081 | ENS. COUVERCLE LID ASSEMBLY
2 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
3 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
4 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
5 117 058S | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
6 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
7 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
8 49 070 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
9 29 633 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
10 | 501 010S | BAGUE ETANCHEITE SHAFT SEAL
11 49 071 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
12 49 089 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
13 39 402 | CAPSULE CACHE VIS (QTE =3) BOLT COVER (QTY = 3)
14 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
15 39 876 | CLAVETTE PLASTRON (QTE = 2) PANEL KEY (QTY = 2)
16 104 122S | GRILLE DE VENTILATION (QTE = 2) VENTILATION GRID (QTY = 2)
17 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
18 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
19 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
20 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
21 101 120S | PROLONGATEUR DISC STEM
22 102 7028 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
23 29 007 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
24 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL BEARING 6002 2RS
25 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
26 101 568 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
27 39 196 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
28 39 928 | PIED (QTE=4) FOOT (QTY =4)
29 59 546 | VIS SOCLE (QTE =4) BASE SCREW (QTY =4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
22581 UK 39 889
22582 AA 39 891
22585 ZA 230/501 39 597 49 098 500 289S
22586 CH 39 893
600 018S
22 587 DK 39 892
22 580 Pack 2D 39 888
22 584 220/60/1 49 099 504 674S
22583 BR 39 594

| Maj : 02/2018

REV:b




N° de série / Serial number
-676----- --
787

R 201 XL

robot@coupe®

[Maj:01/2018 | REV :d

120 27/08/2018




8102/80/1L

1zl

N° de série / Serial number

®
robot@coupe R 201 XL -676 ----- -
-787 ----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 49 081 | ENS. COUVERCLE LID ASSEMBLY
2 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
3 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
4 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
5 117 058S | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
6 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
7 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
8 49 072 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
9 29 633 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
10 501 010S | BAGUE ETANCHEITE SHAFT SEAL
11 49 073 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
12 49 090 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
13 39 402 | CAPSULE CACHE VIS (QTE = 3) BOLT COVER (QTY = 3)
14 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
15 39 876 | CLAVETTE PLASTRON (QTE = 2) PANEL KEY (QTY = 2)
16 104 1228 | GRILLE DE VENTILATION (QTE = 2) VENTILATION GRID (QTY = 2)
17 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
18 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
19 27 577 | RAPEUR2 mm GRATER 2 mm
20 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
21 39 221 | ENS. CUVE + PROLONGATEUR DISC STEM + BOWL ASSEMBLY
22 101 569S | PROLONGATEUR DISC STEM
23 112 204S | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
24 39 103 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
25 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL BEARING 6002 2RS
26 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
27 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
28 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
29 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
30 29 904 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
31 39 928 | PIED (QTE = 4) FOOT (QTY =4)
32 106 458S | COUVERCLE CUTTER CUTTERLID
33 59 546 | VIS SOCLE (QTE = 4) BASE SCREW (QTY =4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X
22571 UK 39 889
22572 AA 39 891
22576 CH 39893
22577 DK 230/50/1 39 892 39 849 600 0165 500 289S
22578 ZA 39 597
22570 Pack 2D
22 574 39 888
220/60/1 39 850 504 674S
22573 BR 39 594
22 575 120/60/1 39 890 39 851 603 669S 500 296S

| Maj : 01/2018




677
788 -ca-n .-

N° de série / Serial number

R 201 Ultra XL

0
L
0
0

M.J
[
)
[Te]

< 47
™

robot@coupe®

J

[Maj: 0172018 REV:b

122 27/08/2018



8102/80/1L

€tl

N° de série / Serial number

®
robot@coupe R 201 Ultra XL -677 - - -
-788 ----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 49 081 | ENS. COUVERCLE LID ASSEMBLY
2 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
3 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
4 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
5 117 058S | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
6 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
7 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
8 49 074 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
9 29 178 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
10 | 501 010S | BAGUE ETANCHEITE SHAFT SEAL
11 49 075 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
12 49 091 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
13 39 347 | CAPSULE CACHE VIS (QTE =3) BOLT COVER (QTY = 3)
14 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
15 39 876 | CLAVETTE PLASTRON (QTE = 2) PANEL KEY (QTY = 2)
16 104 122S | GRILLE DE VENTILATION (QTE = 2) VENTILATION GRID (QTY = 2)
17 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
18 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
19 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
20 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
21 39 761 | ENS. CUVE + PROLONGATEUR DISC STEM + BOWL ASSEMBLY
22 101 569S | PROLONGATEUR DISC STEM
23 39 795 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
24 39 753 | ENS. RONDELLE D’ACCROCHAGE LOCKING WASHER ASSEMBLY
25 39 763 | ENS. POIGNEE CUVE BOWL HANDLE ASSEMBLY
26 39 762 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
27 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL BEARING 6002 2RS
28 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
29 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
30 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
31 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
32 29 905 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
33 39 928 | PIED (QTE=4) FOOT (QTY =4)
34 106 458S | COUVERCLE CUTTER CUTTER LID
35 59 546 | VIS SOCLE (QTE =4) BASE SCREW (QTY =4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X
22591 UK 39 889
22592 AA 39 891
22596 CH 230/50/1 39 893 39 849 500 289S
22597 DK 39 892 600 0185
22598 ZA 39 597
22 :Zz Pack 2D 39 888
22593 BR 220/60/1 39594 39 850 504 674S
22 595 120/60/1 39 890 39 851 603 669S 500 296S

| Maj: 01/2018 | REV:b




N° de série / Serial number
678
-789 ----- -

R 211 XL

robot@coupe®

[ Maj: 02/2018 | REV : e

124 27/08/2018




8102/80/1L

AN

N° de série / Serial number

®
robot@coupe R 211 XL (678----- -
-789 ----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 27 407 | ACCESSOIRE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER ATTACHMENT
2 49 102 | ENS. COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER LID ASSEMBLY
3 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
4 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
6 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
7 103 287 | DISQUE EVACUATEUR SLINGER PLATE
8 103 289 | CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL
9 29 875 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
10 49 076 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
11 29 633 | ENS. VISSERIE SCREW ASSEMBLY
12 501 010S | BAGUE ETANCHEITE SHAFT SEAL
13 49 077 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
14 49 092 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
15 39 402 | CAPSULE CACHE VIS (QTE = 3) BOLT COVER (QTY = 3)
16 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
17 39 876 | CLAVETTE PLASTRON (QTE = 2) PANEL KEY QTY = 2)
18 104 122S | GRILLE DE VENTILATION (QTE = 2) VENTILATION GRID (QTY = 2)
19 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
20 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
21 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
22 27 566 | EMINCEUR 4 mm SLICER 4 mm
23 27 599 | JULIENNE 2 x2mm JULIENNE 2 x 2 mm
24 106 458S | COUVERCLE CUTTER CUTTER LID
25 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
26 117 058S | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
27 | 112 204s | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
28 39 103 | ENS. TIGE SECURITE CUVE CUTTER COMPLETE CUTTER BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
29 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
30 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
31 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL BEARING 6002 2RS
32 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
33 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
34 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
35 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
36 29 904 | ENS.SOCLE BASE ASSEMBLY
37 39 928 | PIED (QTE=4) FOOT (QTY =4)
38 59 546 | VIS SOCLE (QTE =4) BASE SCREW (QTY =4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
2126 UK 39 889
2125 Pack 4D AA 39 891
2183 AA
2130 CH 230/50/1 39 893 39 849 500 289S
2129 600 018S
2176 Pack 2D 20 888
2124 Pack 4D
2128
220/60/1 39 850 504 674S
2198 Pack 3D BR 39 594
2127 120/60/1 39 890 39 851 603 669S 500 296S

| Maj: 02/2018 | REV:e




N° de série / Serial number
679
=790 ----- --

R 211 Ultra XL

robot@coupe®

[Maj: 02/2018] REV:e

126  27/08/2018



8102/80/1L

1Tl

robot@coupe®

N° de série / Serial number

R 211 Ultra XL (679 oo --
-790 - ---- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 27 407 | ACCESSOIRE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER ATTACHMENT
2 49 102 | ENS. COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER LID ASSEMBLY
3 49 083 | POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER
4 49 084 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
6 49 080 | ENS. TIGE SECURITE COUVERCLE COMPLETE LID SAFETY ROD ASSEMBLY
7 103 287 | DISQUE EVACUATEUR SLINGER PLATE
8 103 289 | CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL
9 29 875 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
10 49 078 | ENS. SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
11 29 178 | ENS.VISSERIE SCREW ASSEMBLY
12 | 501 010S | BAGUE ETANCHEITE SHAFT SEAL
13 49 079 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
14 49 093 | ENS. TABLEAU COMMANDE COMPLETE SWITCH ASSEMBLY
15 39 347 | CAPSULE CACHE VIS (QTE = 3) BOLT COVER (QTY = 3)
16 39 877 | ENS. SECURITE SAFETY ASSEMBLY
17 39 876 | CLAVETTE PLASTRON (QTE = 2) PANEL KEY (QTY = 2)
18 | 104 122S | GRILLE DE VENTILATION (QTE = 2) VENTILATION GRID (QTY = 2)
19 49 000 | CAVALIER SERRE CABLE POWER CORD CLIP
20 27 577 | RAPEUR 2 mm GRATER 2 mm
21 27 555 | EMINCEUR 2 mm SLICER 2 mm
22 27 566 | EMINCEUR 4 mm SLICER 4 mm
23 27 599 | JULIENNE 2 x 2 mm JULIENNE 2 x 2 mm
24 27 055 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
25 | 117 058S | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
26 | 106 458S | COUVERCLE CUTTER CUTTERLID
27 39 795 | CUVE CUTTER CUTTER BOWL
28 39 763 | ENS. POIGNEE CUVE BOWL HANDLE ASSEMBLY
29 39 753 | ENS. RONDELLE D’ACCROCHAGE LOCKING WASHER ASSEMBLY
30 39 762 | ENS. TIGE SECURITE CUVE COMPLETE BOWL SAFETY ROD ASSEMBLY
31 27 138 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
32 27 061 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
33 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL BEARING 6002 2RS
34 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL BEARING 6201 2RS
35 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
36 101 097 | CONDUIT VENTILATION VENTILATION BAFFLE
37 106 880 | TAMPON AMORTISSEUR ABSORBER
38 29 905 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
39 39 928 | PIED (QTE=4) FOOT (QTY =4)
40 59 546 | VIS SOCLE (QTE=4) BASE SCREW (QTY = 4)
Index Désignation Description
A CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
M MOTEUR MOTOR
X CONDENSATEUR DE DEMARRAGE STARTING CAPACITOR
Y RELAIS DEMARRAGE MOTEUR MOTOR STARTING RELAY
Machine Voltage A M X Y
2118 Pack 4D AA 39 891
2193 AA
2123 Pack 4D
2117 Pack 3D 230/50/1 39888 39 849 500 289S
2122
2413 ZA 39 597 600 018S
2178 RU 39 888
2119 UK 39 889
2177 SA
2121 220/60/1 39 594 39 850 504 674S
2199 BR 39 888
2120 120/60/1 39 890 39 851 603 669S 500 296S

| Maj: 02/2018 | REV:e




R101XL - R201 - R211 - R201E"A" - R2B 100V/50-60Hz - 120V/60Hz - 220V/60Hz - 230V/50HZz 1~

SCHEMA ELECTRIQUE ELECTRIC DIAGRAM ELEKTRISCHES SCHALTBILD
Frangais English Deutch
CcD Condensateur de démarrage Starting capacitor Anlasskondensator
EA | Phase auxiliaire Starting phase Hilfsphase
EP Phase principale Main phase Hauptphase
KD Relais de démarrage Starting relay Anlassrelais
MA | Interrupteur MARCHE / ARRET / PULSE| ON/ OFF / PULSE switch | Stop / Betriebsschalter / Impulsschalter|
MO | Moteur monophasé Single phase Motor Motor einphasig
PTO | Protecteur thermique du moteur Motor thermal protector Motorthermoschutz
SW | Interrupteur sécurité couvercle Lid safety switch Schalter zur Deckelsicherheit
gris / grey / grau —~100V/50-60Hz
rouge / red / rot —~120V/60Hz
cD bleu /blue/blau  —~220V/60Hz KD ALIMENTATION
blanc / white / weif}  230V/50Hz A SUPPLY
violet / purple / violett STROMVERSORGUNG
-
(5) (wp noir / black / schwarz = N L
100V/50-60Hz ; ;
| 120V/60Hz blanc / white /vsfe|[3 e
brun / brown / braun vert/green / griin
orange
vert - jaune / green - yellow / griin - gel
) 220V/60Hz
bl
MA 230V/50Hz eu /blue/blau
© L brun / brown / braun
f—
I
r | SW
| |
OFF ON
orange
robotg coupe® o
Y N° 410585 C:10/12

128 27/08/2018



R2A - R201 Ultra - R201XL - R201XL Ultra - R201 Ultra E"A" - R211 Ultra - R211XL - R211XL Ultra

100V/50-60Hz - 120V/60Hz - 220V/60Hz - 230V/50Hz 1~

SCHEMA ELECTRIQUE ELECTRIC DIAGRAM ELEKTRISCHES SCHALTBILD
Frangais English Deutch

CcD Condensateur de démarrage Starting capacitor Anlasskondensator

EA | Phase auxiliaire Starting phase Hilfsphase

EP Phase principale Main phase Hauptphase

KD Relais de démarrage Starting relay Anlassrelais

MA | Interrupteur MARCHE / ARRET / PULSE| ON/ OFF / PULSE switch | Stop / Betriebsschalter / Impulsschalter|

MO | Moteur monophasé Single phase Motor Motor einphasig
PTO | Protecteur thermique du moteur Motor thermal protector Motorthermoschutz

SW | Interrupteur sécurité couvercle Lid safety switch Schalter zur Deckelsicherheit

gris / grey / grau

~100V/50-60Hz

blew / byse /oo ~220VIG0rz KD ALIMENTATION
CD blanc / white / weif}  230V/50Hz .5' SUPPLY
violet / purple / violett STROMVERSORGUNG
(5) (wp ——— noir /blacl.</schv.varz = N L
| 120V/60Hz blanc / white /vsfe|[3 —— |
brun / brown / braun vert / green/ griin
orange
vert - jaune / green - yellow / griin - gelb—/
) 220V180HzH ) bleu /blue / blau
MA o L brun / brown / braun
r--
o
:f T SW
o O
PULSE OFF ON
orange
®
robot@coupe N° 410586 C:10/12

27/08/2018

129



]
robot (¥ coupe’

Head Office, French, Service Clients Belgique
Export and Marketing Department: 26, Rue des Hayettes
48, rue des Vignerons 6540 Mont Sainte-Geneviéve
94305 Vincennes Cedex- France Tél. : (071) 59 32 62
Tel.: 01 43 98 88 15 - Fax: 01 43 74 36 26 Fax : (071) 59 36 04
Email: international@robot-coupe.com Email : info@robot-coupe.be
Delegacién comercial en Espaiia: Robot-Coupe ltalia srl
Riera Figuera Major, 13-15 baix Via Stelloni Levante 24/a
08304 Mataré (Barcelona) 40012 Calderara di Reno (BO)
Tel.: (93) 741 10 23 - Fax: (93) 741 1273 Tel: 051 72 68 10 - Fax: 051 72 68 12
Email: robot-coupe@robot-coupe.e.telefonica.net Email: info@robot-coupe. it

www.robot-coupe.com

Réf. : 450 818 - 27/08/2018





